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CULTURASSPETTACOLI

RAIUNO La conduttrice si divide tra “Verdetto finale”, “Zecchino d’oro”, concerto per il Papa e dell’Epifania

Tour de force per Veronica Maya

DI Mimmo Sica

NAPOLIL Parigina di nascita,
ma sorrentina nel sangue e nel
cuore, Veronica Maya (nella fo-
fo) ha iniziato quasi per gioco a
lavorare per una televisione pri-
vata romana in un programma
sportivo, “Lazialita in tv””. Nel
2005 viene accolta tra le braccia
di « “Mamma Rai”», come lei
stessa ama definire I’emittente
nazionale.
«E proprio cosi. La mia prima
trasmissione su Raiuno é stata
“Stella del Sud”. Un program-
ma importantissimo, che mi ha
fatto maturare una esperienza
umana e professionale unica e,
ahimé, irripetibile. Per due an-
ni, ininterrottamente, ho esplo-
rato 50 diversi paesi, dal Mes-
sico all’Africa dalla Lapponia
allo Yemeny.
Quindi lo “Zecchino d’oro”...
«Lo conduco da otto anni e tut-
tora insieme agli speciali di Na-
tale. E un mondo che mi ha ab-
bracciato e dal quale non sono
piu uscita, e per fortuna, perché
adesso lo condivido anche con
i miei bambini. Non c’é atmo-
sfera piu bella e magica di quel-
la dello “Zecchino d’oro” e di
tutto 1'Antoniano. E una di-
mensione che arricchisce mol-
tissimoy.
11 pubblico adulto la conosce
soprattutto per “Verdetto fi-
nale”...
«E stata la mia consacrazione,
tra virgolette, con un program-
ma in studio. Tutti gli altri, in-
fatti, erano piit 0 meno itine-
ranti, sia in Italia che all este-
ro. “Verdetto finale” si distin-
gue anche per la struttura che é
si tecnico-giuridica, ma é an-
che una fotografia della realta.
La gente si rispecchia, si im-
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medesima e si fa un’idea di
quello che é il diritto di fami-
glia. Non c¢’é nulla di preordi-
nato, vado completamente a
braccio, sono istintiva e cerco
di cogliere le sfumature nei ca-
si che si trattanoy.

E una conduttrice a 360°: da
che cosa dipende questa sua
versatilita?

«Innanzitutto perché ho una
grande volonta di mettermi in
gioco e di fare bene. Sono mol-
to pignola e precisa. Questo mi
da il coraggio di reinventarmi
nuove cosa da fare. Ogni volta
e un salto nel vuoto che mi ha
dato e mi da tanta adrenalina.
Poi c’e il mio background, la
mia _formazione attraverso gli
studi da ballerina, il teatro, la
passione e lo studio della musi-
ca. Quindi la maturita che mi

ha dato I'esperienza che mi con-
sente di adattarmi alle nuove si-
tuazioni e a tutto quello che il
mondo della televisione richie-
de 0ggi».

Nei giorni scorsi ha ricevuto il
premio “Arcobaleno napole-
tano” come migliore condut-
trice televisiva...

«Era la prima volta che parte-
cipavo a questa importante ma-
nifestazione ed é stato molto bel-
lo ricevere un riconoscimento
nella mia terra, nella mia citta.
Oggi, infatti, lavoro al centro di
produzione Rai di Napoli e vi-
vo qui con la mia famiglia. Es-
sere stata scelta nel panorama
vasto che c’e nel mio lavoro é
motivo di grande orgoglio e
soddisfazione. Poi sono molto
vicina e sensibile alle finalita
della Fondazione Melanoma

MUSICA Il coro e diretto da Marco Sciald

|l polifonico “Santa Caterina”
celebra la festa dell'lmmacolata

NAPOLI. Oggi, alle ore 12 per
la festivita dell’Immacolata, il
Coro Polifonico Santa
Caterina a Chiaia, direttore
Marco Scialo (nella foto),
all’organo Livio De Luca,
accompagnera la Messa
Solenne che sara officiata da
padre Calogero Favata,
rettore della storica chiesa

francescana di Santa Caterina d’Alessanria. Tra i brani
saranno eseguiti “O Santissima” della tradizione siciliana,
“Ecce Panis” di Perosi, “Cantate Domino” di Haendel. Intanto,
ricordiamo che giovedi 19, alle ore 19, la Corale terra il
tradizionale “Concerto di Natale” con la partecipazione della
solista ospite Manuela Guarino, soprano. Con lei ci saranno il
soprano Carmela Iacono, il mezzosoprano Alessandra Gargiulo

ed il tenore Vincenzo Tremante.

E IN TEATRO

Ameneo Finizio

che ha collaborato alla realiz-
zazione della kermesse. E stata
una serata di grande qualita
con personaggi che hanno me-
ritato quella ribalta e quei ri-
conoscimenti. Gli artisti pre-
miati e gli ospiti hanno fornito
delle esibizioni che hanno reso
lo spettacolo ancora piu bello
in un teatro, il Sannazaro, che
e un gioiello. Ciascuno ha dato
il suo contributo alla nobile
causa della Fondazioney.
Condurrebbe la prossima edi-
zione della kermesse?
«Assolutamente si. Ne sarei
onoratay.

I suoi impegni?

«Sono molto presa in questo pe-
riodo natalizio con dei concer-
ti particolarmente importanti
per la Rai. Il 24 sera, dopo la
messa del Papa, condurro il

concerto della notte di Natale.
11 25 mattina saro all’ Antonia-
no di Bologna con i bambini del
piccolo coro. Quindi, condurro
il concerto dell’Epifania a Na-
poli. Essere impegnata su que-
sto fronte istituzionale Rai, mi
gratifica tantissimo, come don-
na e come neo-mamma. Poi c’e
tutta la stagione di ““Verdetto fi-
nale” e, il resto, si vedra.

LEVENTO Per tutto il giorno in via Manzoni

“Villa dei balocchi”

una festa

per tutti i bambini é Posillipo

NAPOLI. Benvenuti nella ca-
sa di Santa Claus e dei suoi fol-
letti. L’arrivo del Natale si fe-
steggia, quest’anno, nella “Vil-
la dei balocchi” un evento a cu-
ra della “GpAdv”. L’iniziativa,
ad ingresso gratuito, ¢ patroci-
nata dall’Unicef (Comita-
to Regionale Campania) dal-
I’Ufficio Scolastico Regiona-
le della Campania del Ministe-
ro della Pubblica Istruzione e
dal Comune di Napoli.

La preziosa Villa Diamante (via
Manzoni 131-b), oggi dalle ore
10 alle 22, si trasformera nella
“Villa dei balocchi”. Giocolie-
ri, clown, ballerini, maghi, fa-
tine, truccatori, ritrattisti e mu-

sicisti insieme ai ragazzi della
“Puerta del Sol Animacion”
animeranno le sale e le stanze
di questa immensa villa per far
rivivere a tutti, grandi e piccini,
la magia del Natale.

La manifestazione coinvolge
ben 10 scuole cittadine e rap-
presenta la prima tappa del pro-
getto “La nostra Napoli”.
«Questo evento da il via alle
iniziative per il Natale a Napo-
li - spiega I’assessore al lavoro
e alle Attivita produttive del
Comune di Napoli, Enrico Pa-
nini — giochi, divertimento e
shopping ma anche un impor-
tante riflessione sulla citta da
parte dei piu piccoli».

LA PERLA MULTISALA
CINEMA A NAPOL' Via Nuova Agnano, 35 5701712-
2301079
AMERICA HALL Sala 1 Thor: The Dark World

Via T. Angelini 21 5788982

Sala 1 Una canzone per Marion
Orari: 16.00 18.15 20.45

Sala 2 Il passato

Orari: 16.30 19.00

ARCOBALENO

Via Carelli, 7 081/5782612
Sala 1 Sole a catinelle

Orari: 16.30 18.30 20.30 22.30
Sala 2 Fuga di cervelli

Orari: 16:00 - 18:10 - 20:20
Sala 3 Planes

Orari: 16:30 18:30 20:30 22:30
Sala Thor: The Dark World
Orari: 16:30 18:30 20:30 22:30

FILANGIERI

Via Filangieri, 43 2512408
Sala 1 Salvo

Orari: 1600183021 00

Sala 21l pa

Orari: 1700184020302230
Sala 3 Jobs

Orari: 17.00 18.40 20.30 22.30

Orari: 17:00 - 22:30
Sala 2 Sole a catinelle
30

Orari: 17:00 - 22:30 (3D)
18:50 - 20:40 (No 3D))

MED MAXICINEMA

THE SPACE CINEMA
NAPOLI

Viale Giochi del Mediterraneo
n°46 - 80125 Napoli

Sala 1 Sole a catinelle

Orari: 17.3020.10 22.55

Sala 2 Il terzo tempo

Orari: 15.30 18.00 20.30 23.00
Sala 3 Thor: The Dark World
Orari: 15.30 18.00 20.30 23.00
Sala 4 Thor: The Dark World
Orari 16.10 18.1520.20 22.30
Sala 5 Fuga di cervelli

Orari: 16.45 19.4522.45

Sala 6 Cattivissimo me 2
Orari: 15:40 - 18:05 - 20:30
Sala 7 Jobs

Orari:in 3d 15.40

Sala 8 In solitario

Orari: 17.00 19.30

Sala 9 Planes

Orari: 16:10 - 18:20 - 22:55
Sala 10 Sole a catinelle
Orari: 17.00 19.30

Sala 11 Stai lontana da me
Orari: 17.00 19.30

METROPOLITAN
Via Chiaia, 149 415562 -

Sala 1 Il terzo tempo

Orari: 16.30 18.30 20.30 22.30
Sala 2 In solitario

Orari: 17.3020.00 22.30

Sala 3 Sole a catinelle

Orari: 17.45 20.00 22.30

Sala 4 Stai lontana da me
Orari: 17.45 20.00 22.30

Sala 5 Fuga di cervelli

Orari: 16.40 18.40 20.40 22.40
Sala 6 L'ultima ruota del carro
Orari: 16.40 18.40 20.40 22.40
Sala 7 Thor: The Dark World
Orari: 16.40 18.40 20.40 22.40

MODERNISSIMO.IT
Via Cisterna dell'Olio, 59 -
5800254

Sala 1 Sole a catinelle

Orari: 18.00 - 20.15 - 22.30
Sala 2 L'arte della felicita
Orari: 18.00 - 21.1522.30

Sala 3 Fuga di cervelli

Orari: 17.30 - 19.30 - 22.00
Sala 4 L'ultima ruota del carro
Orari: 17.30 - 19.30 - 22.00
Sala baby mode Thor: The Dark
World

Orari: 16.00 - 18.15 - 22.2

Sala 3d Thor: The Dark World
Orari: 17.30 - 19.30 - 22.00

PLAZA MULTISALA
Via Kerbaker, 85 5563555

CINEMA IN PROVINCIA

THE SPACE CINEMA NOLA
VULCANO BUONO
Sala 1 Thor: The Dark World
Orari: 17.40 20.15 22.45
Sala 2 Sole a catinelle
Orari: 17.00 19.30 22.00
Sala 3 Fuga di cervelli
Orari: 16.50 19.35 22.20
Sala 4 In solitario
Orari 16:50 - 19:05 - 21:30
Sala 5 Thor: The Dark World
Orari: 17.1019.30 21.45
Sala 6 Sole a catinelle
grilirl 171519452215

ala

Sala Kerbaker
Orari: 6.10 18.15 20.20 22.30
Sala Bernini L'ultima ruota del

carro
Orari: 16.30 18.30 20.30 22.30
Orari: 17.30 20.00

Sala Vanvitelli L'arte della felicita
Orari: 17.30 20.00

VITTORIA

Via Piscicelli, 8/12
Tel.0815795796)

Sala Venere in pelliccia
Orari: 17,00 19,00 21,00

Orari: 18, 00 20.20 22 35
Sala 8 Planes

Orari: 17.10 19.30 21.45
Sala 9 Stai lontana da me
Orari: 17.1019.30 21.45

UCI CINEMAS -

CASORIA

Sala 1 Sole a catinelle

Orari: 18.00 20.30 22.45

Sala 2 Thor: The Dark World
Orari: 17.1520.00 22.40

Sala 3 Sole a catinelle

Orari: 17.00 19.50 22.40

Sala 4 Jobs
Orari 3D: 17:10 - 19:30 - 21:40
17:30 - 20:00 - 22:20
Sala 5 Planes
Orari: 18.20 20.40 23.00
Sala 6 Sole a catinelle
Orari: 17.15 20.00
Sala 7 Stai lontana da me
Orari; 19.20 22.00
Sala 8 In solitario
Orari: 17.50 20.20
Sala 9 Fuga di cervelli
Orari: 17.50 20.20
Sala 10 Il terzo tempo
Orari: 17.50 20.20
Sala 11 Thor: The Dark World
Orari: 17.5020.20
HAPPY MAXI CINEMA -
AFRAGOLA
Sala 1 Sole a catinelle
Orari 18.1520.45 23.00
Sala 2 Thor: The Dark World
Orari: 17.00 21.00
Sala 3 Sole a catinelle
Orari: 17.00 19.0021.00
Sala 4 Planes
Orari 17.00 18
Sala 5 Escape Plan - Fuga dall'in-

ferne
Orar\: 17.00 19.00 21.00 23.00
Sala 6 Stai lontana da me

Orari: 17.1519.1521.15 23.00
Sala 7 Prisoners

Orari: 17.30 20.00 22.10

Sala 8 Fuga di cervelli

Orari: 17.30 20.00 22.10

Sala 9 In solitario

Orari: 17.30 20.00 22.10

Sala 10 Thor: The Dark World
Orari: 17.30 20.00 22.10

Sala 11 Il terzo tempo

Orari: 17.30 20.00 22.10

Sala 12 L‘avle della fellclla
Orari: 17.30 20.00 22

Sala 13 Venere in pelllccla
Orari: 21.00 23.00

TEATRI

TEATRO AUGUSTEO
Stasera ore 21
“Eduardo al Kursaal”
TEATRO BELLINI
Stasera ore 21

Filippo Timi in “ll Don Giovanni”

“PICCOLO BELLINP:
Stasera e fino al 15 ore 21
“Some girl(s)”

TEATRO CILEA

Staserai ore 21

Federico Salvatore
TEATRO DIANA

Dastasera ore 21 a domenica 15
Gluseppe Fiorello

in “Penso che un sogno cosi...’
GALLERIA TOLEDO

Stasera ore 21

Delirio a due”
TEATRO MERCADANTE
Sillasera ore 21

RIDO'I'I’O DEL MERCADANTE
Da lunedi a giovedi 12

“Il silenzio della ragione”
NUOVO TEATRO NUOVO
Stasera ore 21

“Ferito a morte, preludio”
TEATRO SAN CARLO

Slasera ore 20,30 e fino a martedi 17

TEATRO SANNAZARO
Stasera

“La festa di Montevergine”
TEATRO TRIANON

TEATRO TOTO

Stasera ore 21

“California Suite”

TEATRO TROISI

Dal 13 al 17dicembre ore 21

“La leggenda del grande inquisi-
tore”



